a Illegg. per cattiva conservazione del supporto. b Lett. prob. c Forse iuratos. d Forse 
iurati. e Leggi hora. f Lett. prob. g Lett. prob. h Seguono le autenticazioni come 
al doc. n. 1.

4 
1236 maggio 7, nel castello di Calaone nella camera della contessa

Ailice contessa di Este, da una parte, e, dall’altra, una rappresentanza del 
comune di Calaone, dividono tra sé la palude citra Sironem secondo il tenore 
dell’arbitrato.

Archivio di Stato di Modena, Archivio Segreto Estense, Casa e stato, membra-
nacei, cassetta 2, pergamena n. 55, copia autentica (1301) di copia autentica 
(1281). Cfr. l’apparato del doc. 1.
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Anno Domini mill(essimo) ducent(essimo) trigessimo sexto indicione nona 
die septimo intrante madio in castro Calaonis in camara domine comitisse, 
pressentibus magistro Arsegino notario de Padua, Albertino notario de Blaxio 
de Calaone, Petro Guilielmi, Iohanne condam Bignati et aliis. Ibique domina 
Aylis Estensis comitissa ex una parte et Bavosusa Crecensi plubicanus Cala-
oni et Albertus Leati(n)e sindicus et Guido de Agnella, Bonsegnorus, Ame-
deus, Gerardinus de Luciana procuratores et ministratores comunis Calaonis 
pro ipso comuni ex altera fecerunt divisionem de palude citra Sironem hoc 
modo secundum laudum sive arbitrium videlicet quod comune habeat et ha-
bere debeat, nominatim [?] pro cambio Frate medietatem terre paludis versus 
Plombadam mensuratam et consignatam hoc modo: a latere senti [?] versus 
septentrionem in longum sunt quinque turne incipiendo a prato illorum de 
Cornaleda usque ad terminum qui est in medio inter confinium Calaonis et 
Cinti, ab alio latere versus pratum Bonsegnoris est longa dicta medietas et 
septem turnas, a capite versus mane versus Planbada est lata dicta medietas 
duas turnas et viginti quatuor pertice preter septem campos et dimidium qui 
remanent extra dictam mensuram, iustam viam post Plambatam qui rema-
nent in dicta medietate et sunt de dicta parte comunis pratum v(er)o predi-
ctum illorum de Cornoleda remansit indivisum sive comune domine comi-
tisse et comunis Calaonis, ab alio capite versus sero est lata dicta medietas per 
septem turnas, reliqua vero medietas fuit hoc modo divisa, videlicet domina 
cometisa habeat vel habere debet a latere septemtrionis versus paludem Cinti 
suprab aquam tres turnas et quatraginta quatuor pertice decurrentes Retalmea 
versus Plambadam per quatuor turnas, a capite versus mane debet esse lata 
dicta pars tres turnas et quatuordecim pertice, comune vero debet habere 
iusta dictam partem una via de quatuor pertice dimisa in medio iusta aquam 
et supra aquam comune habeat in latam sex turnas et quinquaginta duas 
perticas decur(rentes) usque ad terminum positum inter aliam medietatem et 
istam, computatis et asignatis in ista parte illis triginta campis quos comune 
debebat habere ante partem secundum laudum pro cambio Frate.
(ST) Ego Gerardus de Calaone sacri pallacii notarius interfui et iussu par-
cium hoc scripsic.